
 
 
 

Wójt Gminy Widuchowa  
 

 

Gmina Widuchowa  NIP 858-17-26-084 
Grunwaldzka 8; 74 – 120 Widuchowa   org@widuchowa.pl 
tel. (091) 41-67-255; fax (091) 41-67-256  www.widuchowa.pl; www.bip.widuchowa.pl 

 

OŚ.6220.2.5.2022.LR                                                                   Widuchowa,  25 sierpnia 2022 r.  

 

 

 

Decyzja 

w sprawie odmowy wydania decyzji określającej uwarunkowania środowiskowe 

 

Na podstawie art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) dalej k.p.a. i art. 80 ust. 2 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko – dalej ooś 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.), 

                                                       orzekam 

odmówić wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji planowanego 

przedsięwzięcia polegającego na „Budowie farmy  fotowoltaicznej o mocy do 10 MW wraz  

z infrastrukturą techniczną niezbędną do jej użytkowania obręb Widuchowa 3 dz. nr 112 

gmina Widuchowa, województwo zachodniopomorskie, powiat gryfiński”, ze względu na 

niezgodność lokalizacji ww. przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego.  

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 26 kwietnia 2022 r. na wniosek Pana Bernarda Baranowskiego prowadzącego 

działalność gospodarczą pod firmą: USŁUGI TRANSPORTOWO BUDOWLANE 

BERNARD BARANOWSKI, stałe miejsce wykonywania działalności gospodarczej: miejsc. 

Glinna nr 4A, 74-106 Stare Czarnowo, zostało wszczęte postępowanie administracyjne  

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na „Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 10 MW wraz  

z infrastrukturą techniczną niezbędną do jej użytkowania obręb Widuchowa 3 dz. nr 112 gmina 

Widuchowa, województwo zachodniopomorskie, powiat gryfiński”.  

mailto:org@widuchowa.pl
http://www.widuchowa.pl/
http://www.bip.widuchowa.pl/


Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1839) planowane przedsięwzięcie zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko jako zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami 

fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą,  

o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony 

przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 

1-3 tej ustawy.  

Zgodnie z uchwałą Nr IV/34/2003 Rady Gminy Widuchowa z 28 lutego 2003 r.  

w sprawie zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Widuchowa, 

zmienioną uchwałą Nr XXVI/285/2018 Rady Gminy Widuchowa z 6 marca 2018 r. dla terenu 

objętego zmianą planu zakazuje się lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko wymienionych w przepisach szczególnych, innych niż określone w planie. Teren 

planowanego przedsięwzięcia to teren kopalni kruszywa naturalnego, który po zakończeniu 

eksploatacji ma zostać zrekultywowany w kierunku rolnym. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4  ww. ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

ooś, Wójt Gminy Widuchowa, pismami znak: OŚ.6220.2.2.2022.LR z dnia 17 maja 2022 r. 

wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie, Dyrektora Zarządu 

Zlewni w Szczecinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gryfinie o wydanie opinii co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej 

potrzeby określenie zakresu raportu. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gryfinie opinią z dnia 25 maja 2022 r. 

znak: ZNS.9022.2.1.26.2022 nie stwierdził dla planowanego przedsięwzięcia potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Poinformował, że przedmiotowe 

przedsięwzięcie nie będzie negatywnie oddziaływać na zdrowie i życie ludzi.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie postanowieniem z dnia  

2 czerwca 2022 r. znak: WONS-OŚ.4220.215.2021.EP stwierdził konieczność przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko i określił zakres raportu, jednocześnie zaznaczając, że 

zgodnie z zapisami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, teren  

planowanego przedsięwzięcia winien być wykorzystywany wyłącznie rolniczo, natomiast 

planowane zamierzenie ma charakter przemysłowy. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(8)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(9)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT


[Wpisz tytuł dokumentu] 

 

3 

 

w Szczecinie podkreślił, iż organ Gminy jest obowiązany do stwierdzenia zgodności 

przedsięwzięcia z zapisami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Szczecinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie, pismem znak: SZ.ZZŚ.4.4360.85.2022.JP z dnia 24 maja 2022 r.  wezwał Wójta Gminy 

Widuchowa do złożenia wyjaśnień i uzupełnień do Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia, między 

innymi do zapisów obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Wójt 

Gminy Widuchowa pismem z dnia 6 czerwca 2022 r. znak: OŚ.6220.2.3.2022.LR wezwał Stronę 

do złożenia pisemnych wyjaśnień i uzupełnień, które Strona przedłożyła 24 czerwca 2022 r. 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Szczecinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

po otrzymaniu uzupełnienia Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia, pismem znak: 

SZ.ZZŚ.4.4360.85.2022.JP z dnia 26 lipca 2022 r. ponownie wezwał Wójta Gminy Widuchowa 

do złożenia wyjaśnień i uzupełnień do KIP . W przedmiotowym wezwaniu Dyrektor zarządu 

Zlewni w Szczecinie podkreślił, że zgodnie z zapisami obowiązującego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na terenie planowanego przedsięwzięcia, zakazuje się 

lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Wyjaśnił ponadto, że 

zgodnie z art. 59 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko  (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.), przeprowadzenie oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko wymaga realizacja następujących planowanych przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko: 

1) planowanego przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, 

2) planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, jeżeli obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko został stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1. 

Jeżeli planowane przedsięwzięcie osiąga parametry wskazane w Rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839), dla grupy przedsięwzięć zawsze znacząco 

oddziaływujących lub potencjalnie znacząco oddziaływujących, stanowi przedsięwzięcie 

znacząco oddziaływujące na środowisko.  

 Mając na uwadze stanowiska organów opiniujących, iż planowana inwestycja jest 

niezgodna z obowiązującymi zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,  

Wójt Gminy Widuchowa odstąpił od kolejnego wezwania Strony do złożenia dodatkowych 

wyjaśnień oraz od wydania postanowienia o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 



na środowisko i sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko, bowiem   z uwagi na art. 

80 ust. 2 ww. ustawy ooś, decyzja środowiskowa dla przedmiotowego przedsięwzięcia,  

w obecnym stanie prawnym, nie może zostać wydana. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie w wyroku z dnia 9 sierpnia 2016 r. 

sygn. akt IV SA/Wa 726/16 wyjaśnił, że: „(…) decyzja o uwarunkowaniach środowiskowych ma 

charakter związany tzn. organ właściwy do wydania decyzji nie ma swobody działania,  

a katalog podstaw wydania decyzji negatywnych ma charakter zamknięty”. W tym stwierdzeniu 

Sąd jednoznacznie wskazał, że odmowa wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

może nastąpić w ściśle określonych sytuacjach wynikających wprost z przepisów. Ustawodawca 

w przepisach ww. ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko wskazał wprost, jakie warunki należy spełnić w celu uzyskania decyzji określającej 

uwarunkowania środowiskowe. 

Pismem z dnia 2 sierpnia 2022 r. znak: OŚ.6220.2.5.2022.LR Wójt Gminy Widuchowa, 

zgodnie z art. 10 § 1 ww. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kpa, poprzez zamieszczenie 

obwieszczenia na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Widuchowa, 

zawiadomił Strony postępowania o zakończeniu zbierania dowodów i materiałów oraz  

o możliwości zapoznania się z aktami, wypowiedzenia się co do zebranych dowodów  

i materiałów w sprawie. Strony nie zapoznały się ze zgromadzonym materiałem  

w sprawie oraz nie wniosły uwag. 

Mając powyższe na uwadze organ prowadzący postępowanie odmawia wydania decyzji 

określającej uwarunkowania środowiskowe.  

W związku z powyższym należało orzec jak w sentencji.  

 

 

 

 

POUCZENIE 
Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Szczecinie za pośrednictwem Wójta Gminy Widuchowa w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

organu administracji publicznej, który wydał decyzje. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 

się ostateczna i prawomocna. Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu odwołania, jeżeli jest zgodna z 

żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się do prawa wniesienia odwołania.  



[Wpisz tytuł dokumentu] 

 

5 

 

W przypadku złożenia przez stronę oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania od decyzji nie przysługuje 

prawo do odwołania się ani skargi do sądu administracyjnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opłatę skarbową w kwocie 205,00 zł 

zapłacono przelewem na konto 

UG w Widuchowej w dniu  25.04.2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 


